

دکتر محمدرضا تاجیک در گفت و گو با «آرمان ملی»

«بقای اکنون» به معنای حذف شبه دموکراسی است

شاید یک‌دست شدن قدرت همان فرصت تاریخی باشد

صفحه ۱۱

روزنامه صبح ایران

شماره ۱۰۲۴

دوشنبه

۱۴۰۰/۰۳/۱۰

۱۹ شوال ۱۴۴۲

۳۱ می ۲۰۲۱

۱۶ صفحه

قیمت ۳۰۰۰ تومان

armanmeli.ir

سعید قاسمی و رانفی پور
مجریان پروژه الفای حضور رقیب انتخاباتی

ببینید تهدید و توهین هم می‌کنیم!

۹۲: برمی‌گردیم...
۱۴۰۰: دیدید پر گشتیم

آرمان ملی: حتی صبر نمی‌کنند انتخابات برگزار شود و بعد از آن تهدید کنند. از طرف دیگر مشخص است که در این انتخابات رقیب جدی ندارند و توهین می‌تواند با کسب آرای دلواپسان و اصولگرایان به پاستور برسد، پس این...

صفحه ۳

قاسم محبعلی در گفت و گو با «آرمان ملی»

تصویب FATF به برجام گره نخورد

غربی‌ها منتظر نتایج انتخابات ایران هستند

آرمان ملی: نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی درباره احتمال آغاز دور جدید مذاکرات احمیای توافق هسته‌ای گفته است که دور پنجم مذاکرات وین در زمینه برجام برقرار است...

صفحات ۳

سخن روز

همتی، سوپر من نیست!

محمد محمودی
تحلیلگر مسائل سیاسی

آیتا... هاشمی از ابتدای انقلاب تا آخرین ساعات عمرش مقابل «سوپرمن‌های غالباً سوپر انقلابی» ایستاد. «سوپرمن‌هایی» که با شعارهای بزرگ و اکثراً بی‌حاصل، کشور را در مقاطع مختلف به سوی پر تگاه‌های خطرناک می‌کشاندند و نظام اسلامی مجبور می‌شد تاوان اقدامات بی‌خرانه آنها را تا مدت‌ها بپردازد...

همین صفحه

یادداشت ۱

وعده‌های مجرمانه برخی کاندیدها

نعمت احمدی
حقوقدان

در دوره‌های انتخاباتی طی سنوات گذشته، کاندیداهای اصلی شعارهای کلی می‌دادند. اکنون کاندیداهایی فرعی برای اینکه به‌زعم خود جلب رای کنند، وعده‌هایی سر می‌دهند که بعضاً اگر در سطح جامعه انعکاس پیدا کند جز روش پوپولیستی چیز دیگری نیست و رای گرفتن بدین طریق با وعده‌های...

همین صفحه

یادداشت ۲

طرح جناحی نمایندگان!

داریوش قنبری
استاد دانشگاه

دیروز کلیات طرح ممنوع‌الخروجی مسئولان پس از اتمام مسئولیت در کمیسیون قضائی مجلس تصویب شد. نفس این طرح‌ها باعث نوعی فاصله انداختن بین مردم و مسئولان و بدبینی بیشتر می‌شود، و اینگونه به ذهن متبادر می‌شود که مسئولان به شکلی مشکل‌دار هستند و همه بار و بندیل را بستند و به دنبال فرار به خارج...

همین صفحه

«آرمان ملی» از نیاز جامعه به حل مطالبات و مشکلات اقتصادی گزارش می‌کند:

مدعیان دولت سایه بانیان وضع موجودند!

نه وزیرای اقتصاددان

کشور به رئیس‌جمهور اقتصاددان نیاز دارد

حتماً با بزرگان اصلاح طلب صحبت خواهیم کرد

عکس: فرج‌صدی

یک هفته تا آزادسازی قیمت خودرو!

آرمان ملی: خودروسازان در نامه‌ای به رئیس کمیسیون صنایع مجلس خواستار حذف قیمت‌گذاری و آزادسازی واردات خودرو شدند. موضوعی که اگر چه در ابتدا به‌نظر می‌رسد بیشتر جنبه نمایشی داشته تا خودروسازان نشان دهند از قدرت رقابت‌پذیری در بازار برخوردار هستند. اما...

صفحه ۴

اتفاق متفاوت در انتخابات ۱۴۰۰

کانال ویژه نامزدها راه‌اندازی می‌شود

صفحه ۳

«آرمان ملی» از تأثیرات خشکسالی بر کشاورزی ایران گزارش می‌کند

بذر نابودی کشاورزی را مدیران کاشتند

واردات محصول سووم مدیریت در حوزه کشاورزی

صفحه ۴

وعده‌های مجرمانه برخی کاندیدها

نعمت احمدی
حقوقدان

باز شود تا بیمه شوند آنهم نه فقط بیمه سلامت که بیمه مشاغل! کاندیدای دیگری که قرار است ۴۵۰ هزار تومانی بپردازد چگونه خواهد توانست وقتی یارانه ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومانی از دهه ۸۰ تاکنون در هیچ دولتی افزایش پیدا نکرده است. یارانه‌ای که در دولت معجزه هزاره سوم و نه در دولت روحانی همین مقدار ثابت ماند و حتی در دیماه ۹۸ که قیمت بنزین سه برابر شد دیناری به آن اضافه نشد چون امکان عملی آن وجود ندارد. ۴۵ هزار تومان امروز در ماه رقمی نزدیک به دو دلار برای هر فرد و در یک خانواده چهار نفره هشت دلار در ماه است و بیژن زنگنه، وزیر نفت از وحشت هر ماهه تامین و واریز همین مقدار سخن می‌گوید ولی این کاندیدها چنین وعده‌هایی می‌دهند آنهم در حالی که مقام رهبری آنها را از بکار بردن وعده‌هایی که امکان‌پذیر نیست، پرهیز داده‌اند. سوال این است که چرا دادستان ورود پیدا نمی‌کند و وقتی در تعریف کلاهبرداری هر کس را به وعده‌های موهوم بفریند مصداق کلاهبرداری است. حالا حتماً نباید شرکت‌های موهوم باشد همین که ذهن افراد خالی شود تا رای بگیرند، مصداق عینی این تعریف است. این افراد چگونه مدیر و ممبر هستند و چگونه صلاحیت آنها احراز شده است؟ فرض کنیم جوانان پشت سر کاندیدایی آمدند که قرار است ۵۰۰ میلیون تومان وام بدهد. چه بسیار افراد از لحظه هیج مسئولی پاسخگویی این مشکل نبوده و اقدامات شغلی دست و پا کنند، رای دهند. ظاهر از بدعت‌های انتخابات دوره سیزدهم یکی هم این است که کاندیداهایی بی‌روا وعده‌هایی می‌دهند که مجرمانه است ضمن اینکه نشان از آن دارد کمترین اطلاع و شناختی از مسائل کشور ندارند. چرا حتی یک نفرشان درباره کشاورزی یا حمل و نقل یا بیمه یا تعطیلی بخش‌های صنعتی یا فرار مغزها سخن نمی‌گویند؟ چرا هیچ‌کدام نمی‌گویند از زمان کرونا چه تعداد پزشک و پرستار مهاجرت کردند تا جایی که در بیمارستان‌های کشور همسایه دیگر فارسی حرف می‌زنند. چرا از فوت‌شدگان کرونا نمی‌گویند که می‌توانستند با ورود زودتر واکسن، اکنون زنده باشند.

ادامه صفحه ۲

ایران خاموش؛ بهشت مزارع بیت‌کوین

محمد رضا محبوب‌فر
کارشناس حوزه بحران‌های محیطی

طی روزهای اخیر و باطلعی برق غیراستاندارد توسط شرکت توزیع نیروی برق در شهرهای کشور، اختلالات زیادی در شبکه‌های تلفن همراه و شبکه اینترنت موبایلی، وسایل منزل، امنیت و... به‌وجود آمده و به‌تازگی برنامه خاموشی‌های جدید در کشور منتشر شده که موجی از نگرانی‌ها را در میان مردم برآورد. در این میان نیروی انتظامی از افزایش آمار تصادفات خبر داده و وزارت بهداشت درباره احتمال آسیب رسیدن به واکسن‌های کرونا ابراز نگرانی کرده است. مقامات بهداشت و درمان ایران نسبت به پیامد قطع برق و ایجاد چالش‌های گسترده برای بیمارستان‌ها و بیمارستان‌ها و کرونا هشدار می‌دهند و می‌گویند قطع برق می‌تواند با کار انداختن دستگاه‌های اکسیژن‌ساز مورد استفاده در بیمارستان‌ها یا منازل طی ۱۵ تا ۲۰ دقیقه به مرگ بیماران حاد کرونا منجر

همتی، سوپر من نیست!

محمد محمودی
تحلیلگر مسائل سیاسی

آیتا... هاشمی از ابتدای انقلاب تا آخرین ساعات عمرش مقابل «سوپرمن‌های غالباً سوپر انقلابی» ایستاد. «سوپرمن‌هایی» که با شعارهای بزرگ و اکثراً بی‌حاصل، کشور را در مقاطع مختلف به سوی پر تگاه‌های خطرناک می‌کشاندند و نظام اسلامی مجبور می‌شد تاوان اقدامات بی‌خرانه آنها را تا مدت‌ها بپردازد. مصداق سوپرمن‌های سوپر انقلابی بسیاریند و هدف این مقاله هم یادآوری خسارات جز به جز آنها نیست. اما شاید نگاهی گذرا به کارنامه و عاقبت یکی از مهم‌ترین مصداق سوپرمن‌های سوپر انقلابی برای درک بهتر موضوع مفید باشد. احمدی‌نژاد یکی از مهم‌ترین مصداق «سوپرمنس» در ساحت سیاسی نظام اسلامی بود که موفق شد خود را به بالاترین مقام اجرایی کشور هم برساند. احمدی‌نژاد در سیاست داخلی تلاش کرد خود را «سوپرمن فقرا» معرفی کند و نام خود را به عنوان «برق‌قهرمان مبارزه با فساد» جا بیندازد. در سیاست خارجی نیز احمدی‌نژاد تلاش کرد از خود در صحنه‌های جهانی، چهار یک «سوپرمن مذهبی» ارائه کند که آمده تمام قواعد و قوانین جهان موجود را به چالش بکشد و در نهایت همچون یک منجی بتواند ملت‌های در کشیده جهان را به دور خود جمع کند و صحنه‌ای آخ‌الزمانی بیافریند! احمدی‌نژاد در راه «سوپرمن‌سازی» از خود هیچ مانعی را جلوی خود نمی‌دید و با کنار زدن قوانین جاری کشور به دفعات مختلف، قریب ۷۰۰، ۸۰۰ میلیارد دلار در آمد افسانه‌ای جمهوری اسلامی از فروش نفت را به‌گونه‌ای مدیریت کرد که از درون آن چیزی جز یک اقتصاد فروپاشیده و افزایش فقر در داخل و سیاه‌ترین روزهای سیاست خارجی، بیرون نیامد. احمدی‌نژاد امروز به عاقبت اکثر تندروها گرفتار شده و خودش در چاهی که برای دیگران کنده بود، روز به روز بیشتر فرو می‌رود ولی نکته خطرناکی که این روزها گویا از چشم شورای نگهبان هم دور مانده است، پدیده «سوپرمن‌های جدید» در انتخابات ریاست جمهوری سال ۱۴۰۰ است که هم دوباره «برق‌قهرمان مبارزه با فساد» دارد و هم «سوپرمن‌هایی سوپر انقلابی» که با وعده‌های محیرالعقولی که می‌دهند، دست احمدی‌نژاد را هم از بابت «سوپرمن‌بازی» از پشت بسته‌اند و به قول یکی از دوستان رسانه‌ای، کم مانده وعده یک خانه زعفرانیه را هم در صورت پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری، به هر ایرانی بدهند! واقعیت آن است که آیتا... هاشمی با روشن کردن چهره واقعی احمدی‌نژاد در زمانی که کمتر کسی می‌توانست اهداف پشت پرده اقدامات به‌ظاهر انقلابی او را متوجه شود، علاوه بر ثبت تاریخی بصیرت خود، نمونه کاملی از مخاطرات «سوپرمنس سوپر انقلابی» را برای آینده کشور و انقلاب به یادگار گذاشت که این روزها نیز همچنان برای کمک به تشخیص بهتر مردم نسبت به کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری بسیار موثر است. امروز اگر آیتا... هاشمی زنده بود، یقیناً با وجود گلاب به تمامی تلخی‌ها و محدودیت‌های صورت گرفته نسبت به برخی کاندیداهای شناخته شده و معتدل...

ادامه صفحه ۶

برجام و پایان مذاکرات وین

حسن هانی‌زاده
تحلیلگر مسائل بین‌الملل

مذاکرات ایران و کشورهای ۴+۱ در وین به نقطه پایانی رسیده و ظرف روزهای آینده خروجی قابل‌قبولی خواهد داشت. البته طولانی شدن روند مذاکرات نماینده‌هایی را در سطح جامعه مطرح کرده است. عده‌ای بر این گمان هستند که مذاکرات به انتخابات ریاست‌جمهوری ایران پیوند خورده و تلاش بر این بوده از این مذاکرات به عنوان برگ برنده انتخاباتی استفاده شود، اما با توجه به ترکیب نامزدهای انتخاباتی این گمانه‌زنی نادرست از آب درآمد. سوپرمن‌هاست مذاکرات ایران و کشورهای ۴+۱ در وین بر اساس منافع ملی و فرجامی دنبال می‌شود و تیم مذاکره‌کننده هیچ‌گونه انگیزه انتخاباتی ندارند و صرفاً درصدد تحقق اهداف جمهوری اسلامی ایران هستند. گزارش‌های منتشر شده نشان می‌دهد مذاکرات وین پیشرفت قابل‌قبولی داشته و برخی نکات فنی ابهام‌آمیزی باقی مانده که طی روزهای آینده نیز برطرف خواهد شد. با این نتیجه رسیده که ادامه تحریم‌ها علیه ایران نتیجه معکوسی خواهد داشت و ایران می‌تواند به تعهدات خود عمل نکند و به غنی‌سازی ۶۰ درصدی نیز عمل کند. در صورت پذیرش توافق وین با آمریکا باید سریعاً به برجام بازگردد و تحریم‌های اعمال‌شده از سال ۲۰۱۸ را لغو کند. در صورت بازگشت آمریکا به برجام و لغو تحریم‌ها، راه برای تعامل همه‌جانبه ایران با کشورهای ۴+۱ آمریکا هموار خواهد شد. دولت آینده از هر جناحی که باشد، کشور است که بر اساس منافع ملی و با در نظر گرفتن رخدادهای منطقه‌ای و جهانی با جامعه جهانی همکاری داشته باشد و برجام را حفظ کند. ادامه روند مذاکرات در دولت آینده می‌تواند منافع ملی ایران را در درازمدت تضمین کند زیرا پاسخگویی به مطالبات مردم مخصصاً در حوزه اقتصادی دولت آینده را مجبور خواهد کرد که با برجام تعامل مثبتی داشته باشد. به همین دلیل در طول سال‌های آینده دولت‌ناخواج خواهد شد که رویکردهای مناسبی در رابطه با برجام داشته باشد و از این توافق‌نامه برای بهبود وضعیت اقتصادی ایران استفاده بکند مشروط بر اینکه دولت آینده بتواند با حفظ منافع ملی ایران با کشورهای ۵+۱ تعامل همه‌جانبه‌ای داشته باشد.

یادداشت‌های آرمان ملی

سرمقاله: غلامعلی رجایی

تهدید مردم شایسته نیست

صفحه ۲

مهدی آینی

ریشه مشکلات اقتصادی، سیاسی است

صفحه ۲

محمد درویش:

آسیب: هم از ترسالی هم از خشکسالی

صفحه ۸

حسن بهشتی‌پور:

مذاکرات وین و امیدواری برای پایانی مطلوب

صفحه ۱۱

سیدمحمد فرسی:

وعده‌دادن سبب خوش‌نامی نمی‌شود

صفحه ۶